

اندیشه مهدوی

دکتر عبدالحسین فخاری

برای کسب اطلاعات بیشتر و شرکت در مسابقه به سایت www.ketabkhani.com کتابخوانی به آدرس اینترنتی مراجعه فرمایید.

۱- آیه ای که ده ها هزار نفر را به سوی حوزه های علمیه گسیل داشته و به آیه ی نفر معروف است؛ کدام آیه است؟

الف) سوره نسا آیه ۷۱ ب) سوره توبه آیه ۱۲۲ ج) سوره کهف آیه ۳۴ د) سوره احقاف آیه ۲۹

۲- فقه اکبر چیست؟

الف) دانش قرآن ب) دانش حلال و حرام ج) دانش اعتقادات د) دانش اعمال عبادی

۳- این سخن از کیست؟ «آنان (منتظران ظهور) برترین مردم همه ی زمانها هستند زیرا خداوند چنان عقل و فهم و شناختی به آنان بخشیده

که غیبت برای آنان به منزله ی مشاهده و مقامشان چون مجاهدان همراه پیامبر صلی الله علیه و آله است.»

الف) امام رضا علیه السلام ب) امام سجاد علیه السلام

ج) امام مهدی علیه السلام د) امام هادی علیه السلام

۴- کدام یک سخن امیرالمؤمنین علیه السلام است؟

الف) کسانی که برای یاری خدا به پاخاسته اند خدا یاری شان می نماید.

ب) مردم دنیا مانند سوارانی خفته اند که کاروانشان در حرکت است.

ج) مردمان خفته اند و چون بمیرند بیدار می شوند.

د) خدا بندگانی دارد که برای نیارهای مردم تلاش می کنند، اینان روز قیامت در امان خواهند بود.

۵- با توجه به آنکه خود حضرت صاحب الزمان علیه السلام فرموده اند: «مدعیان مشاهده من دروغگو و افترا زننده هستند»، چطور ممکن

است ادعای تشرفات و ملاقات ها با امام زمان علیه السلام را باور کنیم؟

الف) در غیبت کبری کسی با ایشان ملاقات نداشته است.

ب) کلمه ی مشاهده از باب مفاعله است به معنای دیدار دو طرفه (یعنی دو طرف هرگاه قصد دیدار هم را بکنند می توانند) که این امر در

غیبت کبری برای کسی میسر نیست.

ج) فقط در زمان غیبت صغری ایشان نوابی داشتند که این افراد اجازه داشتند هر لحظه بخواهند به دیدار امام بروند.

د) مورد ب و ج صحیح است.

۶- پیامبر صلی الله علیه و آله فرمودند: «یا علی بدان که بالاترین مردم در رتبه یقین ...»

الف) اصحاب من هستند که مرا دیده اند.

ب) گروهی هستند در آخرالزمان که پیامبر را ندیده اند و امام شان نیز از آنان محبوب است و ایمان آن ها به آثار و نوشته

هاست.

ج) گروهی هستند که در جنگ بدر همراه من جهاد کرده اند.

د) گروهی هستند که ظهور امام زمان علیه السلام را درک می کنند.

۷- پیامبر کسانی را که مطابق احکام الهی قضاوت نکنند و اجرای حکم ظالمانه را هم اجبار کنند با چه صفتی برشمردند؟ و برطبق کدام آیه؟

الف) کافرون، سوره مائده آیه ۴۴

ب) معرضون، سوره نور آیه ۴۸

ج) لایومنون، سوره نساء آیه ۶۵

د) ساء ما یحکمون، سوره انعام آیه ۱۳۶

۸- بر طبق فرمایش امام صادق علیه السلام قضاتی که اهل بهشت می شوند، چه افرادی هستند؟

الف) کسانی که قضاوت ناحق می کنند ولی آگاهی به آن ندارند.

ب) کسانی که قضاوت به حق می کنند ولی از روی ناآگاهی.

ج) کسانی که از روی آگاهی قضاوت به حق می کنند.

د) در همه ی موارد بالا اهل بهشت هستند.

۹- اهمیت دوست در زندگی در چیست؟

الف) انسان بر دین دوستش خواهد بود.

ج) انسان از دوست تاثیر می پذیرد.

ب) دوست در زندگی تاثیری ندارد و مهم خانواده خود شخص است.

د) موارد الف و ج.

۱۰- آثار لقمه‌ی حرام برابر فرموده‌ی امام صادق علیه السلام چیست؟

الف) عدم استجاب دعا

ب) نیاریدن باران از آسمان

ج) هر دو گزینه الف و ب

د) هیچ کدام

۱۱- حکومت امام زمان علیه السلام شبیه به حکومت کدام پیامبر الهی است؟

الف) حکومت حضرت موسی علیه السلام

ب) حکومت حضرت سلیمان علیه السلام

ج) حکومت حضرت صالح علیه السلام

د) حکومت حضرت نوح علیه السلام

۱۲- کدام یک نام دیگر بهشت است؟

الف) دارالانهار

ج) دارالسلام

د) دارالسکون

۱۳- معادل واژه‌ی تمسک کدام واژه است؟

الف) اعتماد

ج) اعتصام

د) اعتکاف

۱۴- پاداش صبر و شکیبایی در دوران غیبت (در برابر اذیت و تکذیب دیگران) چیست؟

الف) اجر مجاهدان در رکاب رسول الله.

ب) اجر مجاهدان در رکاب همه ی انبیا.

ج) اجر مجاهدان در رکاب سیدالشهدا.

د) اجر مجاهدان فی سبیل الله.

۱۵- این عبارت در کدام کتاب آسمانی آمده است؟

«قدرت های آسمانی به لرزه درخواهند آمد و سپس آثار و علایم ظهور آن مرد آسمانی آشکار خواهد شد و سپس تمامی قبایل زمین نگران و

غمگین می گردند و آن گاه عیسی از ابرهای آسمان با جلال و شکوه و قدرت فرو خواهد آمد.»

الف) زبور ابراهیم علیه السلام

ب) تورات

ج) انجیل لوقا

د) انجیل متی

۱۶- کدام یک از انبیا الهی در گهواره سخن گفت و به همراه امام زمان علیه السلام خواهد آمد؟

الف) حضرت موسی کلیم الله

ب) حضرت عیسی روح الله

ج) حضرت پیامبر حبیب الله

د) حضرت ابراهیم خلیل الله

۱۷- به گفته‌ی امام صادق علیه السلام کدام یک از صفات زیر نشانه‌ی دوست راستین است؟

الف) ظاهر و باطنش با تو یکی باشد و آبروی تو را آبروی خود بداند.

ب) مال و ریاست، او را در دوستی تو تغییر ندهد.

ج) در سختی ها و گرفتاری ها تو را رها نکند و هر خوبی که از دستش بر می آید کوتاهی نکند.

د) همه‌ی موارد.

۱۸- به گفته‌ی امیرالمومنین علیه السلام مؤمن، شادمانی اش در چهره و غمش در دل اوست و سینه‌ی او فراخ و گشاده دارد. این حالت ناشی از کدام مقام است؟

الف) مقام قرب ب) مقام ایثار ج) مقام خشوع د) مقام رضا

۱۹- خداوند کدام یک از معصومین را اختصاصاً به صفت رحمة للعالمین ستوده است؟

الف) پیامبر صلی الله علیه و آله و امیرالمؤمنین علیه السلام

ب) حضرت زهرا سلام الله علیها و پیامبر صلی الله علیه و آله

ج) امیرالمؤمنین علیه السلام و حضرت زهرا سلام الله علیها

د) پیامبر صلی الله علیه و آله و امام زمان علیه السلام

۲۰- بعضی از انسان ها بعد از مرگ در زمان ظهور به همین دنیا بازمی گردند و زندگی دوباره خواهند داشت. تاکید بر رجعت در کدام آیه آمده است؟

الف) سوره طه آیه ۱۰۲ ب) سوره یونس آیه ۲۸ ج) سوره انعام آیه ۲۲ د) سوره نمل آیه ۸۳

۲۱- کلمه‌ی ججود (از ریشه جحد) به چه معناست؟

الف) قوم حضرت موسی علیه السلام ب) سعی و کوشش ج) انکار بی منطق د) لجاجت در کفر

۲۲- کدام یک سخن امام رضا علیه السلام درباره‌ی تقیه است؟

الف) کسی که تقیه نداشته باشد ایمان ندارد، همانا گرمی ترین شما نزد خدا کسی است که به تقیه بیشتر و بهتر عمل کند.

ب) هر کس بعد از ایمانش به خدا کافر شود گرفتار غضب و عذابی عظیم از جانب خدا خواهد شد، مگر کسی که مجبور به اظهار کفر شود در حالی که دلش مطمئن به ایمان است.

ج) تقیه برای این مشروع شده که خون ها محفوظ بماند.

د) هیچ کدام

۲۳- بنی اسرائیل با دعای خود ظهور منجی خود را چند سال به جلو انداختند؟

الف) ۱۰۰ سال ب) ۲۰۰ سال ج) ۱۷۰ سال د) ۲۳۰ سال

۲۴- آیا زمان ظهور امام زمان علیه السلام امری بدا پذیر و قابل تقدیر است؟

الف) آری، به همین دلیل برای تعجیل فرج دعا می کنیم.

ب) خیر، این زمان از قبل مشخص شده و تغییر نمی کند.

ج) آری، ولی باید همه‌ی علائم ظهور حتما انجام بگیرد.

د) خیر، خداوند تقدیرش را نسبت به زمان ظهور تغییر نخواهد داد.